
 
 

ABB s.r.o. 
ABB s.r.o., 
org. jednotka Elektro-Praga 
Resslova 3 
CZ-466 02 Jablonec n.N. 
 

  Tel.: +420 364 252 111 
IČO: 49682563 
DIČ: CZ49682563 

http://www.abb.cz 

 

Bezpečnostní pokyny pro účastníky exkurze. 
(příloha  k záznamu o školení) 

 
 
Při pohybu  v areálu ABB s.r.o. Elekto–Praga Jablonec nad Nisou jsou návštěvníci povinni 
dodržovat tyto bezpečnostní pokyny: 
 

1. V areálu  firmy probíhá osobní i nákladní doprava a přeprava materiálu manipulační technikou 
(vysokozdvižnými a plošinovými vozíky). Dbejte všech výstrah a zákazů, které bezpečný pohyb 
přikazují a upozorňují na možná nebezpečí. Pohybujte se ve skupině, nevstupujte před a mezi 
vozidla, zvýšenou pozornost dbejte při jejich couvání a při skládání materiálu. 

 
2. Vnitřní komunikace na dílnách jsou společné pro pohyb pracovníků (chodců) i pro manipulační 

techniku. Proto při pohybu po dílnách sledujte pozorně provoz s ohledem na možný střet s touto 
manipulační technikou, přepravovaným břemenem nebo procházejícími zaměstnanci. V lisovně 
plastů a nástrojárně  se manipuluje i s jeřáby a hrozí střet s pohybujícím zavěšeným břemenem. 

 
3. Při pohybu mezi jednotlivými středisky a objekty společnosti se pohybujte ve skupině a choďte po 

určených komunikacích. Je zakázáno pohybovat se samostatně mezi stroji mimo označené 
komunikace. 

 
4. K prezentovaným strojům a zařízením přistupujte pouze po předchozím vyzvání průvodcem. 

V žádném případě nedotýkejte žádných částí strojů a zařízení, ani ovládacích panelů a displejů. 
 
5. V celém areálu firmy platí zákaz kouření. Kouřit je možné pouze v místech, kde je povoleno 

kouření zaměstnancům firmy. 
 
6. V průběhu exkurze při pohybu po linkách, střediscích a mezi jednotlivými objekty nepoužívejte 

prosím  mobilní telefon, MP přehrávač a jiné zařízení, které by mohlo odvádět Vaši pozornost. 
Dodržujte veškeré pokyny a instrukce Vašeho průvodce.         
 

  

   
 

 

 

 
 
 
 

http://www.abb.cz/

